

Wstęp¹

Napisz więc, co widziałeś i co jest, i co się stanie potem Obj.1,19²

Księga Apokalipsy to najbardziej tajemnicza księga Pisma Świętego, najrzadziej czytana i najtrudniejsza do zrozumienia. W zasadzie każdy jest zafascynowany jej treścią, a jednocześnie przerażony trudnościami z interpretacją zawartych w tej księdze obrazów. Od kiedy pamiętam, ta ostatnia księga Pisma mnie fascynowała i mobilizowała do czytania. Chętnie do niej wracam i ciągle na nowo staram się zrozumieć, „co autor miał na myśli”. Za każdym razem doczytuję nowe treści i nowe wartości, które budują moją wiarę i nadzieję.

Tajemnicze obrazy Apokalipsy, tajemnicze postacie, historia sięgająca aż do czasu powrotu Jezusa po Kościół to zagadnienia, które poruszają wyobraźnię i ciekawość. Gdy pierwszy raz czytałem tę księgę, to prawie nic nie rozumiałem, ale wraz z pogłębianiem mojej wiedzy biblijnej, poznawaniem Starego Testamentu, księga ta powoli zaczęła odsłaniać swoje tajemnice. Po latach rozmyślań księga Objawienia stała się księgą mniej tajemniczą, ale coraz częściej księgą budującą wiarę. Fascynacja tą księgą sprawiła, że coraz częściej wykorzystywałem jej fragmenty kaznodziejsko i to bynajmniej nie tylko czerpałem z pierwszych 3 rozdziałów, co robi wielu kaznodziejów, ale sięgnąłem głębiej i dalej w treść księgi Objawienia. W sumie do tej pory powiedziałem ok. 60 kazań z tej księgi, prowadziłem kilkakrotnie grupy biblijne na ten temat, napisałem kilka artykułów do miesięcznika „Słowo Prawdy”, a też książkę na temat czasów ostatecznych „Powróci Pan”³. Odważyłem się napisać te rozważania, chociaż na pewno nie każdy fragment i obraz jest dla mnie w pełni zrozumiały, podjęcie wyzwania napisania książki o Apokalipsie ośwładnęło moimi myślami i wraz z nowym rokiem 2014 zacząłem powoli zbierać materiały i pisać o tej fascynującej księdze Pisma Świętego.

Ta książka jest efektem moich zmagania, rozmyślań i doświadczeń związanych ze słowami Apokalipsy. Opracowanie to nie jest komentarzem, ale raczej zbiorem przemyśleń i fascynacji najpiękniejszą księgą Nowego Testamentu. Jest to też podsumowanie pewnego okresu w moim życiu, związanego z tą księgą i jej przesłaniem. Mam nadzieję, że słowa zapisane w następnych rozdziałach będą zachęceniem dla czytelników, do pogłębienia duchowości przez słowa w niej zapisane. Świadomość obietnic, jakie Jezus daje Kościołowi i wierzącym a też wyzwań, jakie czekają na naszej drodze wiary sprawi, że księga ta stanie się inspiracją dla wielu z nas, do jeszcze większego zaangażowania po stronie Boga i Jezusa.

Szczególnie interesujący i ciekawy jest wątek zwycięzców w tej księdze. Na tle dramatycznych wydarzeń, przerażających wizji, ukazuje się od czasu do czasu „Baranek jakby zabity” triumfujący wraz z ubranymi w białe szaty zwycięzcami. To nie imperium zła niszczy dzieło Boże, to nie szatan z jego armią triumfuje, ale to Jezus jest zwycięzcą a wraz z Nim zwyciężają ci, co „wyprali swoje szaty we krwi Baranka”. Jest to, więc księga nadziei, obietnicy zwycięstwa danej tym, którzy staną oboma nogami po stronie Jezusa i jego ewangelii. Czy należysz do tego grona? Jeśli tak twoje życie nie będzie łatwe, ale po swojej

¹ Pracę rozpoczęto pisać w styczniu 2014 roku

² Teksty Biblijne w tym opracowaniu są zaczerpnięte z: „*Biblia to jest Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu*” Towarzystwo Biblijne w Polsce, Warszawa 1994 r.

³ Moje publikacje na ten temat są dostępne na stronie <http://tysnicki.republika.pl>

stronie masz Baranka-Jezusa, który zwycięża i który nie może przegrać, więc i ty jesteś Zwycięzcą.

Tytuł „Apokalipsa księga zwycięzców” ukazuje istotę Apokalipsy, gdyż jest to księga nadziei, księga otuchy dla prześladowanego Kościoła. Bóg nie chce nas straszyć przerażającymi wydarzeniami przyszłości, ale chce pokazać, że w tym okrutnym świecie jest niewielka grupa Zwycięzców, którzy mogą pewnie kroczyć przed siebie, którzy mają już dzisiaj zarezerwowane miejsce w tłumie przed tronem Boga i Baranka i już dzisiaj mogą się wprawiać w śpiew najpiękniejszych hymnów na cześć Boga. To nie ci, którym wydaje się, że triumfują są zwycięzcami, ale właśnie ci odrzuceni, pogardzani, a często też prześladowani chrześcijanie należą do grona zwycięzców w Bogu.

Nie jest to, więc książka o dramatycznych wydarzeniach, jakie czekają ludzkość w niedalekiej przyszłości – choć w Apokalipsie o tym jest mowa. Nie jest to książka o poszukiwaniu odpowiedzi na pytania o wydarzenia eschatologiczne – choć te treści są w niej zawarte. Jest to książka o Wielkim Bogu panującym nad historią i o zwycięzcach należących do Boga i wiernie podążających za Jezusem, czyli o nas wierzących, stojący po stronie Boga i zmartwychwstałego Jezusa.

Księga Apokalipsy ostrzega niewiernych i zachęca ich do zbliżenia się do Boga, księga ta zachęca wiernych do wytrwania i do kroczenia drogami Boga, choć nie są one łatwe i „usiane różami”. Księga Apokalipsy uświadamia nam z wielką mocą, że jedynie Bóg jest zwycięzcą i warto zrobić wszystko, aby być w jego orszaku chwały. Mam nadzieję, że moje rozważania zachęcą was drodzy czytelnicy do zbliżenia się do Baranka Jakby Zabitego i do wyprania swoich szat w jego krwi, jak pisze o zbawieniu księga Objawienia.

Ryszard Trzciński